317. Ratificacio licencie.
Dilecto in Christo etc. Serenitati consciencie vestre paterna solicitudine 

cupiens providere, concedo vobis tenore presencium omnes licencias vobis * i

810. a »cissura

nione commorari 8 februarii et 7 novembris 1328 (Wíad. Abraham, Spráwozd. z poszukiwań w arch.
i bibl. rzymskich w Archiwum Komisji Histor. T. IX [Cracoviae 1899) 216 et 92), necnon 16 octo- 
bris 1335 deprehenditur (Kod. dypl. Wielkopolski T. II [Poznań 1878] 477/8 nro 1151 ex orig, 
dipl. Arch. capit. Gnezn. nro 104)5 estque diversus a Stanislao de Bochnia ord. Fr. Praed., ex dia- 
cono et soluta nato, cui dispensationis gratia a defectu natalium ut ad dignitates eiusdem ordinis, 
magisterii et prioratus provinciales ipsius ordinis dignitatibus dumtaxat exceptis, eligi valeat, a papa 
Joanne XXII ad preces Wladislai régis Poloniae pro eo supplicantis concessa est Avinione 30 se- 
ptembris 1328 (Monum. Poloniae Vaticana T. III 271 (2 nro 239). De hoc Stanislao Bochnensi 
«Standislauo quondam inquisitore in Cracovia» in actibus capiluli generalis Valentiae a. 1337 cele. 
brati inentio fieri videtur (Act. cap. gen. O. Praed. Vol. II 251), qui quidem false cum Stanislao 
postea vicario provinciae Polonae et provinciali eiusdem 1344 et sqq. ab editore Act. cap. gen. 
O. Praed. I. c. p. 302 11. I idem fuisse statuitur. Iisdem fratribus tum temp°ns Stanislai nomine 
exornatis Stanislaus Sandomiriensis conventus prior 27 novembris 1340 adiungendus est (Mon. Po
loniae historica T. IV. 836).
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a meis predecessoribus concessas, ut remota scrupolositate licencie non petite 
vel non obtente secundum tenorem gracie a meis predecessoribus vobis facte 
secura consciencia faciatis, quod a vobis fuerit pro tempore faciendum. Da 
tum etc.

318. De graciis.

Sepe contingit Domino ordinante, ut ex hac vita tollantur cele.ius iunio- 
res. Et quia vos intellexi fideliter laborasse, ut a parentibus vestris et amicis 
aliis libros vobis secundum ordinem congruos habeatis, concedo vobis de 
gracia speciali, ut quicunque vestrum ante alium moriatur, nullus ei ad vitam 
suam in libus omnibus succédât, quos habuerit a parentibus et amicis tem
pore mortis sue etc.

319. Assignacio cum pena.

In Dei filio etc. frater Jo(hannes), prior provinciale etc. Tenore presen- 
cium vos assigno conventui Al in remissionem vestrorum omnium peccatorum 
cum penitencia per venerabilem patrem magistrům ordinis taxata vobis, vide- 
licet ut qualibet septimana^ una die in pane et aqua ieiunetis et in quolibet 
capitulo de culpis unam recipiatis disciplinám sitisque novissimus in con- 
ventu omnium fratrum, donec visa vestra laudabili conversacione vobiscum 
fuerit dispensatum. Valete et orate pro me. Datum.

320. Institucio priori ubi non est eleccio.

In Dei filio etc. Quia prior vester frater N. in capitulo provinciali nostro, 
nuper in Cra(couia) celebrato, per diffinitores capituli predicti exstitit ab offi
cio sui prioratus absolutus. vos priore et pastore minime deceat carere. Et 
quia numero electorum caretis, ideo de consilio et assensu diffinitorum virum 
discretum et in observanciis religionis approbatum fratrem N. talem de con- 
ventu tali in priorem conventus vestri institui et constituo per presentes, ču
rám eidem temporalium (et) spiritualium committens in eodem. Datum etc.

321. Licencie.

Peticioni vestre racionabili paterno ex affectu condescendens, tenore pre- 
sencium vobis concedo licenciam, quatinus possitis amicos vestros et in ter- 
minis conventuum, scilicet talis et talis, visitare gracia mea ex speciali. Rogo 
priores ac eorum vicarios, quatinus vos benigne reci(piant) et caritative per- 
tractant. Datum. Valete.

319. a quelîbet soptimana
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(86) 322. Commíssio: ts relcvarc fratrem de pena.
In Dei filio sibi karissimo fratri A. priori tali etc., frater Jo(hannes) etc. 

Quia frater N. dictus N. per diffinitores [capituli] “ provincitlis N. celebrati 
culpiś exigentibus gravius est punitus, sed 'quia per instan...a intercessionem 
fratris N. fui pulsatus, quatinus circa eundem aliqualem facerem graciam a pre- 
missis relevando, propterquot vobis committo, quod si videritis correccionem 
in eodern, auctoritate mea de premissis possitis cum eo dispensare. Datum.

323. Licencie recipiendi sorores ad monasterium sororum.
In Dei filio sibi dilecte Agnete, priorisse ad sanctam K(atharinam) W(ra- 

tislauie) ordinis Fratrum Predicatorum, frater Jo(hann.es) etc. Quia michi hu- 
militer supplicastis de quadam puella, quod eandem nostro ordini" possetis 
deputare, ego vestre peticioni annuens, cum affectu concedo licenciam, dum- 
modo maiori parti conventus placnerit et precipue consulibus, quatinus ean
dem ad nostrum recipiente(s) ordinem sacro vestro monasterio aggregetis. 
Valete et orate pro me. Datum.

324. Legacionis testamenti et eleccio sépulture.
Iň nomine Domini amen. Anno Domini etc. in tali die ego N. talia ecclesie 

et talis dyocesis in Crac(ouia) decumbens in lecto meo sana adhuc mente 
sanoque consilio, presentibus et audientibus religiosis et honestis viris fratri- 
bus N. et N. talis loci et vices mandatario® et -aliis viris fide dignis petivi 
conscribi more testamenti débita et res mea(s). Primo feci scribi, quod in 
domo tali talis loci tot marcas et in tali tot et cetera de aliis. Item omnia alia, 
que habeo, hec pure assigno domui fratrum ordinis Predicatorum táli loco. 
in qua elegi et eligo mei corporis sepulturam. Hoc testamentům feci sigdlo 
mei munimine roborari etc.

325. De apostatis recipiendis.
Cum penitentibus et ad viam veritatis redire volentibus misericordia non 

est denegarda, hinc est, quod presencium exhibitor ad (me) in Crac(ouiam) 
veniens, humiliter petens et emendam promittens, qui de nostro ordine apo- 
statavit, volens cuncta corrigere data fide, ego vero p&terno affectu miserais 
sui, vobis eundem destinavi, petens et. nichilominus volens, quatinus ipsum 
secundum (tenorem) nostrarum constitucionum ad ordinem recipiatis et sibi 
graciam tamquam simplici apostate impendatis. Valete et Datum l.

822. a scissure*

823. a ordine
824. a mandatant

325. 1 Cfr supra nrum i6l.
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326. Protestacionis.
Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos diffinitores ca- 

pituli provincialis in Thorun celebrati, videlicet taies et taies protestamur in 
in hiis scriptis: Quod reverendus'pater noster prior provincialis etc. de tota 
contribucione, quarr, ae provincia sustulit, in capitulo assignavit et post usque 
ad capitulum Thorunense sufficienter racionem coram nobis et coram tali et 
tali reddidit integraliter et ex toto. In cuius etc.

327. Forma excommunicandi.
Cum secundum statuta canonum vicia laiencia ne totaliter occultantur 

et religio catholica, que fotrix virtutum est, vergat in contemptum, per con- 
servam ecclesiasticam sint exquirenda, hinc est, quod ego frater N. prior Ra- 
th(iboriensis) anno Domini etc., percipiens quedam perpetrata in conventu tali, 
videlicet de omissione“ fratris de rebus fratrum mortuorum et violacione se- 
rarum, volens aliquid6 veritatis investigare de predictis facta trina ammoni- 
cione ilium vel illos, qui visu vel auditu vel ex vehementi suspicacione de 
predictis aliquid perceperint, sentenciam excommunicacionis in eos promulgo 
et presentibus denuncio esse excommunicatos, traders eos sathane® et angelis 
eius in eternum possidendos. In etc.

(87) 328. Vicarie super apostatas puniendos.
Quia intellexi, quod quam plurimi nos tri ordinis apostate in partibus 

Mazouie...a bus eiusdem, proprie salutis inmemores, gyrare consueverunt6 et 
contra statuta ecclesie sacerdotali funguntur officio non perpendentes, quod 
omnis qui apostotat® ipso facto est excommunicatus ego vero volens eorum 
saluti providere et ut redire possint ad vitam® veritatis eterne, vos constitui 
vicarium meum legittimum super eosdem bono moao reducendos, evocandos, 
compellendos si necesse fuerit ymmo capiendos, super hoc assumpto quando 
oportebit brachio seculari, illos quos ceperitis carcerali pene in Plocz(k) aut N. 
aut eciam, si necesse fuerit, Crac(ouie) mancipetis. Hortor igitur in Domino 
omnes dominos archepresbiteros® et ecclesiarum rectoresd, quatinus taies apo
statas non teneant nec defensent nec eisdem participent, si sentenciam ma- 
ioris excommunicacionis voluerint evitare, cum ex privilegiis habemus, quod 
omnibus talibus participantes sunt excommunicati auc'oritate Sedíš apostolice 
maiori excommunicacione. Vos igitur prior in commissione premissa sagacem 
curam habeatis exsequendo cura pervigiii, quod vestn actus discerni poterint 
in hac parte honori vestre provincie profuisse. Valete.

327. a correctum eadem manu e% ommissionum b aliquod c sathano
328. a scîssura b verbum praecedens ceper uat eadem manu cancellatum c sic d correctum eadem

manu e* * rectorum

• 328. 1 C. 3 L. III t. 24 in Vl°.
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329. Vicaric de capituli translacione *.
In Dei filio etc. fratri P. priori Wrans(lauiensi) etc. frater Jo(hannes) etc., 

salutem et sinceram etc. Quia propter periculum et urgentem necessitatem 
capitulum nostrum in N. non potest celebrari et de maturo consiho fratrum 
discretorum in Swidnicz6 est translatum, idcirco vobis supplico, quatinus pre- 
dictum conventum adeatis et cum priore et inquisitore de capitulo dispo- 
natis. Vobis itaque prior committo, ut vice mea fratres pro eodem capitulo 
aptos seu necessarios per Sleziam recollectos conventui eidem deputetis, illos 
vero capitulo non necessarios de conventu Swidnicensi Wratis(lauiam) secun- 
dum vestram discrecionem loco illius emittere vaieatis. Valete in Christo etc.

330. Vícaríe nctificacio.
Quia priorem vestrum absolvi a prioratu conventus vestri et eundem 

conventui N. assignavi et in priorem confirmavi et vos subpriore careatis, 
ideo vobis notifico, quia fratri N. vices prioris commisi et per presentes com
mitto in vestro conventu antedicto, et hoc de consilio patrům et fratrum 
discretorum conventus N. tamdiu, quousque priorem habebitis‘electum et con- 
firmatum et presens in vestro conventu extiterit, me vero in Tho(run) vel 
Cul(m) pro confirmacione requit atis etc.

331. Commissionis.
Frater N. lector karissime. Committo vobis auctoritate presencium, qua

tinus causam, que vertitur inter priorem Rat(hiboriensem) parte ex una et 
fratrem Jo(hanrern) parte ex altera, super solucione peccunie cuiusdam, dili
genter quoad omnes eius clausulas iuxta posse expediatis et in capitulo michi 
et diffinitoribus actum referatis.

332. Institucio piloris ubi non (est) eleccio.
In Dei filio etc. sibi karissimis fratribus conventualibus conventus Lu- 

blinensis ordinis etc., frater Jo(hannes) etc., salutem et sinceram in Domino 
caritatem. Cum ex vi nostre constitucionis canonica eleccio prioris esse non 
potest,. ub: eligencium fuerit diminutus (numerus), et quia paucitas vocnm, 
(Trout ex decreto vestro did'ci, canonicam facere non potuerat eleccionem, 
quinymmo ad provincialem pertinet, quod debeat de priore providere, pro- 
pterea vobis de fratre N. dieto N, in quem vestra dedistis vota, studui pro
videre, eidem concedo administracionem tarn in temporalibus quam in spiri 
tualibus et vos® eidem tamquam patri et priori vestri studeatis obedire. Valete.

S29. a capitulo tratisslacione b Wratis erronee scriptum ut ex contextu patet 

832. a verbum sequens ob e dire superflue ponitur
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(88) 333. Responsio super peticione.
[Honorabilibujs® viris et discretis dominis N. et N. de tali loco frater 

Jo(hannes) étc.s salutem et oraciones [indejfessas. Noveritis me fratrem N. pro 
quo supplicastis conventui tali assignasse, sed quia [ex con]suetudine ordinis 
nostri nullus provincialis habet conventui cuicunque dare priorem, nisi cano- 
nice per fratres illius conventus eligatur, ideo domini mei dilecti si eundem 
elegerint fratres in priorem, tune vobis in biis et consimilibus, prout expe- 
diens fuerit, volo complacere. Valete in Christo. Datum etc.

334. Excusatoria ad regem (Poloniae).
Serenissime et potentissime rex ac domine. Vestre maiestatis recepi lit

ières cum omni teverencia, sicut decet. In quibus affectuosius me rogatis, 
quod fratrem N. nostri ordinis et vestri regnl Polonie ad vos et ad vestrum 
regimen dimittam simpliciter liberum et sclutum. Super quo precelse vestre 
dominacioni significo, sicud ad excusacionem mei et ordinis alias vobis scripsi, 
quod dictus frater N. per duos annos integros, antequam pro negociis vestris 
ad curiam Romanam accederet, citatus fuerat per unum capitulum generale, 
ut in sequenti sibi compareret et certis articulis contra eum propositis respon- 
deret. Per ipsum autem capitulum, clementissime domine, idem frater N. non 
in vestre regie dignitatis seu Regni vestri vituperium vel contemptum nec in 
negociorum vestrorum qualecunque inpedimentum, ut false vobis ab aliquibus 
suggeritur, sed podus suadente et exigente iusticia, sine cuius offensa et Dei 
et aliud fieri non potuit, ibidem fuit detentus. Cum igitur, domine mi sere
nissime, ego et totus ordo parati sumus semper vobis in omnibus gratis ob- 
temperare vestris beneplacitis et mandatis, vestre regie sublimitati supplico, 
quod super detencione et arrestacione dicti fratris N. me et ordinem digne- 
mini habere excusatos. Parcat eciam michi vestra regalis clemencia, si pro- 
nunc liberum ut petitis non remitto, quia tam pie et devote vestre® peticioni 
lebentissime6 novit Deus condescenderem, si hoc absque convenienti ° repre- 
henstone facere possem; sed quia dictus frater N. arestatus est per capitulum 
generale, non possum convenienter nec debeo absque genéialis capituli con- 
silio et asser.su aliud pronunc ordinäre dc ipso. Verumtamen in instand ca- 
pitulo generali propter vestram devotam instanciam ad ipsius predicti fratris 
N. libertatem et expedicionem dabo operám efficacem. Et spero in Deo, si 
capitulum generale emendacionem veram in fratre JM. invenerit, quod condè- 
scendet peticioni devote vestre celsitudinis in hoc facto. Omni autem devo- 
cvr.ne, qua possum et sefo, vestre regie benignitati supplico, quatinus fratres 
nostri ordinis vestros humiles subditos et oratores devotos in vestra gracia 
recommendatos habere dignemini ipsosque favoribus et graciis prosequi, qui-

883. a scissura

884. a vestri b aie c convenienter
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bus vestra solita clemencia conswevit; fratres eciam aliquos, quos ut audioa 
de Regno vestro et de suo conventu Crac(ouiensi) mandasti expelli, ad Regnum 
vestrum et ad suum conventum Crac(ouiensem) vestre pie magnificencie pla- 
ceat pietatis intuitu revocare. Vestram excellenciam regiam conservet altissi- 
mus in culmine inter prospéra et ad versa. Vester orator humilis et devotus 
frater Jo(hannes) ordinis Predicatorum indignus etc.

335- Forma supplicatoria.

Serenissime domine ac nobilitatis eximie domine Eliz(aDeth), regine Unga- 
rieJ, cuius fama laudabilis per orbem diffunditur universum, frater Jo(hannes) 
etc., oraciones humiles ad Christum assiduas ac de votas. Quia opinio vestre 
magnificencie ac largitatis, quam in Christi pauperes et maxime religiosos 
prompte exhibetis, fiduciam confert omnibus ad vestram maiestatem venien- 
tibus, ut nullus, qui ad vestram presenciam venerit, vacuus discedat sed con- 
solatus, (h)ac igitur fiducia frater N., prior talis frater ordinis, lator presen- 
cium, assumpta, ad vestram dominacionem iter arripuit. Quem in hiis scriptis 
vobis attencius recommendo, ut eidem manus vestre liberalitatis dignemini 
porrigere adintrices", quia termini conventus pro maiore parte sunt devastati 
et distorti, ut pro vestris beneficiis merces tribuatur vobis in futuro sempi- 
terna. Datum.

(8g) 336. Littera absolucionis ab ordine.

Karissimo etc.. In viam salutis d.irigere gressus suos vobis committere 
non timenti [... pejnitenciam recusanti iustis motus racionibus et indictis con- 
cedo vobis tenore p[resencium]a licenciant ingrediendi carcerem vel Cistercien- 
sem ordinem sub hac forma, quod v[os] infra6 duorum mensium spacium pro- 
ximo mensi connumerandorum ad ingressum dicti ordinis accedatis“, dumtaxat 
ex(tra) taiesd dyoceses, intra quarum fines recipi non debetis, ubi de cetero 
nec predicacionis officiume nec confessionum audienciam usurpetîs, ut/si a no- 
stri ordinis iniuria et molestia vos penitus cons weta Quod ultra diffinitum 
tempus, quod vobis terminům pro primo et secundo et tercio peremptorie 
assigno, in seculo voluerit(is) dein demorari in nostri ordinis scandalum et 
offensant, excommunicationis et suspensionis sentenciam, quam extunc sicut 
exnuncř in hiis scriptis fero, qua/! extunc esse volo lapso tempore vos ligatum.

334. d audeo
335» a adinlricem
336. a scissura b informa c atcendatis d extales t officio f—f textus corruptus vel potius 

ubruptus g extra nunc h fere quam

335. 1 Ý 29. XIL 1380 (vid. de ea supra nrum 113). Pro ea regina ac pro filio eius Lu- 
dovico rege Hungariae et consorte eiusdem cum liberis missa e legendae in ordine Praedicatorum 
a capitulo generali Carcassonae indictae sunt (Act. capit. gener ord. Praed. II 457).
Arch. Kom. Hist. T. XII. 25
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Reservo super vos nichilominus michi potestatem ordinis, quam coram cunctis 
delego mre provincie prioribus et eorum vicariis per presentes, quod contr?, 
vos procedere valeant, sicut de iure poterunt, si condicionis transgressor et 
prevaricator fueritis premissarum. Datum.

337. Littera obligacionis ad carceres.
Fratrem N. apostatam ad vos duximus remittenduma, super cuius rece- 

pcione ad ordinem, vos qui condiciones et culpas melius nobis nostis, quid 
circa hoc super ipsum expédiât fieri, caucius et plenius poteritis iudicare. Pen- 
sando ipsius excessus si notorii fiierint et. enormes, unde scandalum contra 
nostri ordinis innocenciam ortům actenus persevereí vel si a talibus se cu- 
stodiens apostasie cul pish non adiecerit novas culpas, quibus provide(re) cogi- 
tetis, sicut de vestra discrecione confidimus, ad ipsius recusacionem ac recep- 
cionem cum iniunccione penitencie procedatis. Datum.

338 Littera recepcionis apostate ad car cerem.
Quia iuxta ordinacionem sanctorum nostrorum patrům et tenorem pri- 

vilegiorum ordinis apostate scelerosi non debent relinqui libertati, ne in dis- 
pendium proprie salutis et alioruin scandalum vagantur in seculo, fratrem N.y 
qui famé sue prodigus retro respiciens et ad vomitum inhabilem se probuerat 
regno Dei, vestro conventui pro fratre assigno, mandans pariter et iniungens, 
quatinus ipsum carcerali custodie mancipetis, inde nullatenus liberandum sine 
mea vei supprioris licencia special:; in :psû autem carcere quoad abstinen- 
ciam pene subiaceat (culpe) gravioris toto sue incarceracionis tempore, nisi 
ei per misericordiam aliquid inpendatis. Datum etc.

339. Littera recepcionis de apostasià.
Di'.ecto sibi in Christo etc. Quamvis temeritate propria iugum ordinis 

abiecistis secularis vite voluntarie membrum amplectando, vobis tarnen humi- 
liatum et contritum spiritum offerenti et vere fructum “ penitencie piomittenti 
nunc6 salva ipsius ordinis disciplina, tenore igitur presencium vobis mando, 
cuatinns vadatis in N., ordinacioni prioris loci illius vel eius vices habend 
iuxta seriem aliarum litterarum eidem humilités pariturus. Datum etc.

(90) 340. Forma mandare restituore fratri oblata.
[In Dei] filio etc. fratri N. priori etc. frater Jo(hannes) etc., salutem et 

obediencie fructu premiari...a Frater N. coram me querulose proposuit, quod 
aliqui ex fratribus vestri conventus [ipsu]ma multis tediis et contumeliosis S

S 37. a remittandum b haud intégré correctum eadem manu ex cnlpas
339. a fratrem b spatium unius verbi vacuum

340. a scissura

verbis et factis manifeste turbaverunt, insuper et res sibi per ordinem appro- 
priatas, ut asserit, sine causa abstulerunt, et quia pronunc talia absens discu- 
tere non possum ut debeo, pensatis tarnen suis laboribus. quos in officio prio- 
ratus in ibi ceterisque conventibus fecit, vobis inpono, quatinus eidem equos 
etc. restituatis et fratres vestros compescatis, ne sic ei iniurias vel contumelias 
auascunque inférant, in quantum volunt penas ordinis evitare. Promittit N., 
quod velit coram me vel diffinitoribus capituli provincialis futuri vel coram 
quocunque vicario ordinis comparere et omnibus eum de quibuscunque inpe- 
tentibus satisfacere sufficienter. Rogo eciam, ut fratres vestros ad pacem et 
caritatis unitatem teneatis omni afeccione sinistra postposita, solum Deum 
pre oculis habentes, malos secundum nostra statuta corrigendo6, bonos in 
visceribus caritatis ut obligamini prosequentes. Valete etc.

341. Gracia concessionis de successione librorum.
Humiliter a me petere curavistis, ut quia inter vos communicacio san

guinis et ordinis librorum vestrorum parficipacio vobis fieret ex mea conces- 
sione communis. Volens igitur vos ad melius provocare, exhibicionem gracie 
specialis concedo, ut in libris omnibus, quos habetis vel habueritis in posterům, 
libéré, non a conventu quocunque vel a priore provinciali, vobis mutuo post 
mortem alterius vel alterutro mortuo succedatis, ita tarnen quod conventui, ubi 
primus mortuus fuerit, remaneat salva proprietas librorum, qui per mortem 
illius ad eum devenire debebant; vel sic in fine: ita tarnen quod post mortem 
Ultimi, conventus, in quo primus mortuus fuerit, libris sibi debitis non prive- 
tur vel in nullo penitus defraudetur.

342. Ad idem.
Vestris iustis peticionibus inclinatus, vobis tenore presencium concedo, 

ut omnes libros, quos concesseritis et concedetis mli vestro nepoti“ vel con- 
sanguineo fratri vestro6, post dicti fratris obitum, si supervixeritis, libéré ad 
vos revertantur. In cuius etc.

343. Confïrmacio prioris conventualis.
Dilecto in Christo fratri tali in conventu tali ordinis etc., Nuper fratres 

talis conventus ordinis nostri priore carentes vos sibi in priorem canonice et 
concorditer, si ita sit, elegerunt vel unanimiter postulaverunt, sicut ex decreto 
eleccionis eorumdem michi constitit evidenter, eleccionem huius seu postula- 
cionem a me confirmari humiliter requirentes. Ego vero, necessitate conven
tus iamdicti et dictorum fratrum canonica eleccione seu unanimi postulacione
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pensatis, de plurium fratrum discretorum consilio dictam eleccionem seu po- 
stulacionem de vobis factam duxi confirmandam maturius, et tenore presen- 
cium confirmo; curamque dictorum fratrum vobis in remissionem peccatorum 
iniungo, mandans vobis in virtute obediencie precipiendo districte, quatinus 
dictam curam, quam vobis auctoritate preśencium committo cum prioratus 
officio, infra très dies a recepcione preśencium recipere nullatenus ommittatis. 
Et ne deterioiis condicionis quam vestros subditos vos contingat, si confes- 
sore loco et tempore careretis, tenore preśencium vobis concedo licenciam 
eligendi confessorem seu eciam confessores, (91) qui a peccatis et a sentenciis 
vos, si quas incurreritis, absolvere et vobiscum super irregularitatibus, si indi- 
gueritis, secundum privilegia valeat ordinis dispensare. Et si (non) sit in ton- 
ventu, potest addi: volo eciam, ut sine mora ad dictum conventum, cum opor- 
tunitas affuerit, accedatis, dicti prioratus officium secundum datam vobis a Do
mino graciam inpleturus. Valete etc. Datum etc.

344. Confirmacio prioris conventualis.
Dilectis in Christo fratribus N. suppriori et conventui talis loci ordinis 

Predicatorum, frater Jo(hannes) etc. Sicut ex vestre eleccionis decreto michi 
transmisso patenter innotuit, nuper vos priore carentes dilectum in Christo 
fratrem N. conventus (talis loci) vobis’in priorem canonice elegistis et unanimiter 
postulastis eleccionem vestram, consentaneam“ postulacionem a me confirmari 
unanimiter, st ita sit, et concorditer et humiliter requirentes. Ego igitur super 
hoc habito diligenti tractatu, necessitate vestra necnon ydoneitate dicti fratris 
N. ac canonica eleccione vestra seu unanimi postulacione pensatis, de plu
rium fratrum discretorum consilio dictum fratrem humili vestre supplicacioni 
concedere dignum duxi, et in priorem eundem in conventu talis loci confir- 
mavi. Qua(propter) rogo et moneo vestram in Domino caritatem, quatinus dieto 
fratri N. sicut priori et patri vestro tamquam filii obediencie suam opérantes6 
salutem exhi(b)etis obedienciam debitam et devotam, ipsumque ad supportan- 
dum onus sibi prioratus inpositum efficaciter adiuvetis. Valete.

345. Confirmacio prions conventualis.
Nuper fratres talis conventus ordinis nostri, priore carentes, vos sibi in 

priorem suum canonice et concorditer elegerunt, sicut michi etc. suamque 
eleccionem petiverunt a me instanter et humiliter confirmari. Ego igitur, quam- 
vis in hac parte vos gravare non timerem in merito, dicti tarnen conventus 
utilitate et eligencium instancia et unanimitate pensatis, de consilio bonorum 
fratrum eleccionem predictam de vobis factam confirmandam duxi et tenore 
preśencium confirmo, curamque dictorum fratrum et conventus ac prioratus

844. a consantaneam b operantete

mCTAMINA LITTERARUM O. P. PROVINC1AE POLONAE 389

officium vobis in (re)missionem etc. Eleccioni huius consensum ut tenemini in- 
pendatis, prioratus officium ac cura-n dictorum fratrum humiliter suscipere 
nullatenus omittatis, et vobis iniunctum officium diligenter et fideliter exequi- 
mini secundum graciam etc.

346. Confirmacio prioris conventualis.
Sicut ex decreto eleccionis vestre michi transmisso nuper accepi, vos 

priore carentes, die vobis ad eligendum priorem concorditer assignata, cum 
essetis 30 numero electores, XXt] ex vobis talem per viam scrutinii in prio
rem postulaverunt, X vero alii ex vobis talem sibi similiter in priorem elege- 
runt. Omnibus vobis unanimiter placuit, ut visum fuit expediens, supplicare 
michi, ut de alio® predictorum fratrum providerem conventui vestro, prout 
vobis expediens videritis. Ego igitur habito super hoc diligenti tractatu atten- 
dens, quod talis de terminis vestris predicac’onis oriundus in officiis hiis longo 
tempore sit expertus, quodque 6 fratrum ac tocius terre maiorem habeat no- 
ticiam ipseque abc eisdem plenius agnoscatur, de fratrum discretorum consilio 
eundem fratrem talem vobis concessi et confirmavi in priorem. Ac predicti 
fratris talem postulacionem nequaquam admisi, fratri predicto vestri curam 
iniunxi cum officio prioratus. Quapropter etc.

(92) 347' Confirmacio prioris conventualis.
In Christo dilecto® filio M. etc. Cum secundum privilegia nostra, ut ea, 

que interdum circa eleccionis seu postulacionis negocium incumbunt expedi- 
enda pro tempore celerius et saluberrime valeant expediri, ordini de speciali 
gracia sit concessum, ut cum in aliquo nos tri6 ordinis conventu de conven- 
tuali eleccione occurrerit seu postulacio facienda, si ex ali(qu)ac causa elec- 
cionem seu postulacionem factam ab ipsis quorum interest non contingat for- 
sitan confirmari, superior, ad quem cofirmacio electi pertinet seu postulati 
aliquem de ipsis fratribus, quos electores per suas litteras ab eo pecierint, eis
dem de licencia apostolica concedere valeat in priorem, ad hoc tarnen fra- 
tres taies nuper priore carentes fratrem talem iam anno tali loco confirmatum 
unanimiter postulaverunt in priorem, quem tarnen de fratrum discretorum con
silio dictis fratribus non concessi, prout in rescripto, quod committo conven
tui, videre poteritis plenius contineri. Quia nichilominusa habundans cautela 
non nocet, volentes prefati fratres sui conventus parcere laboribus et expensis 
et occurrere dispendiis, que ex diutinis prioris vacacionibus soient nonnunquam 
conventibus provenire, previsiuo ducti consilio et innixi precipue prefate gracie 
a sede apostolica de nominandis indiiate vos nominative et expresse nomi- 
naverunt omnes unanimiter in priorem, si predictum fratrem non contingeret

846. a a® z". e alio, recte altern b qubdquod c ipsoque ad
347. a In dilecto in Christo b vestri correctum ex vestris c aa . e. alia d nicholominus
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eorum postulacioni condescendie, sicut ex littera dicti conventus, quam per* 
legi et diligenti examinacione discussi, michi constitit evidenter, postulantes 
humiliter et suppliciter requirentes, ut eorum necessitatibus condescendens 
vos eisdem in priorem ac eciam confirmarem. Ego vero necessitate etc. vir- 
ute prefati privilegii ac presencium tenore confirmo etc.

348. Vicarie et inquisicionis de accusato priore.
In Dei filio etc. frater Jo(hannes) etc., salutem et obediencie beatifica in- 

crementa. Publica michi deferente percepi querela, quoniam frater N. prior 
talis nescio quo spiritu ductus hic et hec etc. Quo circa de vestra discrecione 
plurimum confidens, cum presens multis" prepeditus negociis id investigare 
nequeo, in prefato N. conventui vos tam super priorem quam super fratres 
omneš cum plenaria potestate meum legittimum in hiis causis et pro hac vice 
vicarium instituo; man dans vobis et nichilominus in vestrorum remissionem 
niungens peccaminum, quatinus visis presentibus, as(s)umpto vobiscum fratre 
N. vel, si ipse legittime excusatus ire non poterit, alio discreto et Deum ti
men te pâtre predictum N. conventum iuxta consuetudines et statuta nostri 
ordinis visitetis, compelJentes fratres omneš sub pena et sentenciis ordinis 
tarn in visitacione quam publice, ut de propriis factis fratris N. secundum 
qualitatem et exigenciam negocii de veritate vobis simpliciter quoad premissa 
omnia et alia, que statum et reforrnacionem sepedictî conventus N. requirunt 
dicenda. Quibus auditis, si sic inveneritis plurium 6 testimonio, ut ad me est 
delatum, prelibatum priorem a prioratus N. officio absolvatis, penas contemp- 
tus et inobediencie alciori patrům iudicio reservantes, ad sufficientem racio- 
nem de perceptis et expensis tempore sui prioratus factis vobis et conventui 
N. danda(m) compellatis. Quod si facere noluerit vel in racione defecerit seu 
conventum in aliquo dampnificaverit aut cuicunque fratri notabiliter iniuriam 
fecerit, pena eius usque ad me sit suspensa, omneš suas res in depositum 
conventus subscripti testimonio arrestatis, includentes usque ad meam.etdis- 
cretorum patrům__ c

c sic eadem manu suprascriptum verbo non canceilato continer:
S48. a multas b primitus scripta sic post auditis, deinde est post sic necnon ipsum post inveneritis eadetn 

tn'inu cancdlantur c finis manuscriptï deest

APPENDIX.

1.
5. /. et d. (aa. 1370—1375).

Absolutio prioris conventiis Lamburgensis (Leopoliensis) cum insti- 
tutione vicarii, si forte prior non sit infra tempus concessum electus* 1.

Anno Domini inillesimo trecentesimo septuagesimo secundo.
In Dei filio sibi charissimis fratribus Petro Szoburnak, Stephano, Wen- 

ceslao, ceterisque omnibus ad conventum Lamburgensem pertinentibus or- 
dims fratrum Praedicatorum frater Joannes prior provincialis etc. Noveritis 
quod de consilio“ patrům et fratrum quos pro nunc habere potui, fratrem 
Stephanum priorem vestrum ab officio prioratus absolvi et per praesentes 
ipsum vobis denuncio per me fore absolutum et, quia priore carere non 
potestis (nec) debetis, vobis omnibus mando (ut) praelectis praesentibus statuto 
die electionis ad eligendum priorem conveniatis, cuius confirmationem fratri 
Wenceslao committo, quem in vicarium loco prioris facio, quousque fuerit 
per vos electus et per eum confirmatus, quam confirmationem ex nunc sicut 
et pro tune ratifico, approbo, confirmo, quo facto cessât auctoritas Wenceslai 
praedicta. Si autem, quod absit, infra tempus vobis in constitutionibus cor- 
cessum priorem non habueritis electum nec confirmatum, fratrem Nicolaum 
Tolcberk latorem praesentium facio vicarium meum generalem et legitimum 
super conventum Lamborgensem et super totam Russiam. Mandans vobis 
omnibus et singulis in virtute Spiritus Sancti et sancte oboedientiae et sub 
praecepto, ut sibi in omnibus oboediatis et reverendám debitam exhibeatis. 
Quicunque vero huic mandate nostro contradiceret vel praenominato vicario 
fratri Nicolao non oboediret, oranera talem vel taies denuncio voce et omnibus 
gratiis ordinis fore privatos per praesentes; et ut fratribus inutilis restringatur 
discursus occasio, imposui vicario vestro fratri Nicolao et per presentes im-

a concilie
1 Impressum secundum exemplár, s. XVII conscriptum, et in volumine epistularum et 

exemplorum Fratrum Ordinis Praedicatorum Cracoviae asservatum. Litteris latius disposais vocabula 
-designantur, quae in folio l6, e volumine Dictaminum litterarum evulso, exstant. Vid, supra in 
Praefatione p. 220 — 221 et 231.
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pono, quod omnem fratrem sine licentia per terram Russiae vel versus quam- 
cunque partem provincie d.scurrentem possit incarcerare, quos et subicio 
poenae carceraliper praesentes, iraponens eidem vicario quod quotiens totiens 
sibi visum íuerit fratres de Smotricii et de aliis locis quibuscunque revocare 
poterit et alios loco illorum assignare. Valete. Datum etc.

Regestum stiperioris epistulae, ut est in P. Abrahami Bzowski Pro
pagine D. Hyacinthi Thavmatvrgi Poloni seti De rebus praeclare ge- 
stis in provincia Poloniae ordiuis Praedicatorum commentario p. 241.

Idem provincialis [Johannes Bregensis], fratrem Stephanum priorem con- 
ventus Leopoliensis ab officio amovet et fratrem Nicolaum Tolcberg super 
eundém conventum et totam Russiam instituit vicarium suum generalem, 
indicta fratri Petro Sobumel, fratri Steohano, fratri Venceslao antiquioribus in 
ordine et aliis patribus die novi elect'onis prioris...

2.
Świdnica 2. I. 13Ç3.

Regestum epistulae Petri Wasserrabe, a. i3g3 conscriptae, a P. 
Abrahamo Bzowski (Propago, p. 24) sectindum textům, in hoc 

volumine Dictaminum litterarum asservatum, confection1 2.
Petrus autem Vasserhab provincialis, pro officio suo, priorem conventus 

Leopoliensis monet sestře ad observantiam constitutionum et capitulorum 
tarn generalium, quam provincialium, si velit poenas ordinis evitare, horta- 
turque eum ad imitationem patris fratris Dominici prioris eiusdem con
ventus, nup er defuncti. »Advertatis, ita scri'oit, (sic habet exemplár in 
Regesto relictum) sinceritatem eius quam ad vos et vestrum conventum 
habuit, et cum quanta honestate rexit et in quali honore dimisit, ut 
et vos similia faciatis*, Contributionem deinde solitam pro duobus annis 
ab eo exigit. Datum literis Suidniciae 2. Ianuarii anno 1393.

3.
Gdańsk 23. IV 14.08.

Luttera fraternitatis pro nobilibus dioceseos Vladislaviensis8.
Nobili et famoso viro Nicolao, domicello in Chmelnigz Wladislaviensis 

diocesis, et devote domine Przilce eius consorti, frater Iohannes Arnsberg,

1 Vid. supra in Praefatione p. 231.
2 Integra epistulaerat olim in folio 16 voluminis Dictaminum. Nunc fragmentům solumexstat,

a prof. Joanne Fijaíek supra in Praefatione editum p. 220. Secundum éditons praeceptum (1. e.
p. 232) litteris latius dispositis ea regesti Bzowiani designantur vocabula, quae in asservato folii 16
exstant fragmento. 3 * * Vid. supra in Praefatione p. 224.
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prior provincialis provincie Polonie ordinis Predicatorum, salutem et bonis 
perfrui sempiternis. Vestre devocionis affectus, quem ad nostrum habetis 
crdinem, ut audivi, digne postulat et requirit bénéficia spiritualia nostro 
collata ordini a copiosa clementia Redemptoris, vobis gratiosius impertiri. 
Quapropter omnium missarum, orationum, predicationum, vigiliarum, abstinen- 
tiarum, disciplinarum, laborum ceterorumque bonorum operum, que per fratres 
ordinis nostri dominus Ihesus Cristus per provinciam fieri dederit, antedictam 
participationem vobis concedo tenore presencium speciálem in vita pariter 
et in morte, ut multiplici suffragiorum presidio et hic augmentům gracie et 
in futuro mereamini vite eterne premium possidere. In cuius concessionis 
testimonium sigillum mei provincialatus decrevi presentibus appendendum. 
Datum in Gdanizk suprascripti diocesis, anno domini M°(QCCC° VIII°, die 
mensis aprilis vicesima tertia1.